6  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 550/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2022/501780,
R E S O L V E:
autorizar ALEXANDRE ALMEIDA MADURO, Secretário Regional de Governo
do Baixo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Altamira/Anapu/Santa-
rém, no dia 27 de abril de 2022, a fim de cumprir agenda institucional,
concedendo para tanto ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.

LUIZIEL GUEDES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 551/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio

de 1997, e

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº. 2022/502691,

R E S O L V E:

autorizar WANDENKOLK PASTEUR GONÇALVES Secretário Regional de Go-

verno do Sudeste do Pará, a viajar no trecho Marabá/Eldorado dos Carajás/

Marabá, no dia 27 de abril de 2022, a fim de cumprir agenda institucional,

e conceder para tanto ½ (meia) diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.

LUIZIEL GUEDES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 552/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio

de 1997, e

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº. 2022/504587,

R E S O L V E:

autorizar WANDENKOLK PASTEUR GONÇALVES Secretário Regional de Gover-

no do Sudeste do Pará, a viajar no Marabá/Nova Ipixuna/Marabá, no dia 28 de

abril de 2022, a fim de cumprir agenda institucional, e conceder para tanto ½

(meia) diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.

LUIZIEL GUEDES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 553/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/505456,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS, Secretário de Estado de Desenvolvi-
mento Agropecuário e da Pesca, a viajar para Brasília/DF, no período de 29
de abril a 2 de maio de 2022, a fim de visitar o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento – MAPA e reunião na Câmara de Deputados, de-
vendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, LUCAS
VIEIRA TORRES, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 554/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/493334,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasília / DF, no período
de 16 a 19 de maio de 2022, a fim de participar do Intercâmbio de Capa-
cidade para Clima, REDD+ e Mercado de Carbono, devendo responder pelo
expediente do Órgão, na ausência do titular, DR. RODOLPHO ZAHLUTH
BASTOS, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 555/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/490374,
R E S O L V E:
nomear IÊDA MARCELY DA SILVA LOPES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1° de fevereiro de
2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 556/2022-CCG, DE 27 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/499819,
R E S O L V E:
nomear BEATRIZ CALUFF CANTO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 26 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE ABRIL DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 672/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/500609, de 26 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de NOVA IPIXUNA/PA, no período de 27 a 28/04/2022.

Servidor Objetivo

MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, matrícula
funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 790547